
De COMMISSIE GROTE PROJECTEN DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van dinsdag 2 juni 2020 
inzake Beschikbaar stellen van krediet en vaststellen GREX Amstelwijck;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; artikel 55 van de Gemeentewet ; artikel 
25 van de Gemeentewet; 

overwegende dat: 
 de bijlage "Toelichting herziening Grondexploitatie Amstelwijck" informatie bevat die bij 

openbaarmaking de economische of financiële belangen van de gemeente kan schaden;
 openbaarmaking van deze bijlage "Toelichting herziening Grondexploitatie Amstelwijck" om 

deze reden niet opweegt tegen voornoemd belang;

b e s l u i t :

Er worden vooral vragen gesteld over de financiële risico's van voorliggende GREX omdat onder 
andere de te realiseren 80 sociale koopwoningen er nog niet in zijn verwerkt. 
Wethouder Burggraaf antwoordt dat dit nog verder uitgewerkt moet worden, maar dat deze 
grondexploitatie nu nodig is om volgende stappen te zetten. Alle grondexploitaties worden elk jaar 
geactualiseerd. Over de dekking van het geluidsscherm uit de Enecogelden volgt een apart 
raadsvoorstel. De wethouder zegt toe nog voor de raadsbehandeling een nadere specificatie van de 
risicoparagraaf en een globale inschatting van de financiële effecten van de 80 sociale 
koopwoningen te verstrekken.

De commissie adviseert de raad het voorstel als hamerstuk te agenderen. 

Aldus besloten in de vergadering van woensdag 17 juni 2020.


